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SHTOJCA A: FORMULARI I APLIKIMIT
PËR MBËSHTETJEN E START-UP
I. Informacion i përgjithshëm

	Titulli i projektit
	

	 Kategoria  e Startup



	
     |_| Faza fillestare                       
     |_| 0 – 1 vit                             
     |_| 1 – 5 vjet                                                    

	Sektori 
	

	Emri i aplikantit
	

	Statusi juridik
	    |_| Individual

    |_| Person fizik                                  

	
	NIPT në rast të personit fizik: 

	Përfaqësues ligjor
	Emri, mbiemri

	Numri i identifikimit personal
	(NIP e përfaqësuesit ligjor)

	Adresa
	

	E-mail
	

	Website
	

	Tel/ Mob
	

	Kohëzgjatja e projektit
	

	Vendndodhja 
	

	Buxheti total i projektit
	(shuma në euro) 

	Kontributi i vetë aplikantit 
	(shuma në euro)








2. Përshkrimi i idesë së biznesit (maksimumi 1 faqe)
 (Përshkruani shkurtimisht idenë e biznesit, duke u fokusuar në propozimin e vlerës, mundësinë e tregut, problemin që ajo po zgjidh dhe realizueshmërinë e idesë. Në rast të biznesit ekzistues përshkruani fushën e veprimtarisë, historinë dhe performancën financiare në 3 vitet e fundit/të ardhurat dhe fitimet)








3. Relevanca e idesë së biznesit (maksimumi 1/2 faqe)
(Përshkruani relevancën e idesë së biznesit me objektivat dhe prioritetet e thirrjes dhe me temat/sektorët/fushat specifike ose çdo kërkesë tjetër specifike të deklaruar në udhëzimet për aplikantët. Përmendni elementet e veçanta me vlerë të shtuar (p.sh. qasjet inovatore, inovacioni, praktikat më të mira, barazia gjinore, çështjet e mjedisit/ndryshimeve klimaterike, zhvillimi ekonomik lokal i qëndrueshëm, fuqizimi i rinisë dhe grave, përfshirja sociale)




4. Produkti ose shërbim (maksimumi 1/2 faqe)
(Jepni një përshkrim të shkurtër të karakteristikave dhe përfitimeve të produkteve dhe shërbimeve të ofruara) 



5. Grupi i synuar i klientit (maksimumi 1/2 faqe)
(Jepni informacion mbi klientët tuaj. Cilët janë përfituesit përfundimtarë tuaj)?  


6. Analiza e konkurrencës (maksimumi 1/2 faqe)
(Përmendni dy ose tre nga konkurrentët tuaj dhe avantazhet tuaja në krahasim me ata.)


7. Burimet njerëzore (maksimumi 1 faqe)
(Jepni një informacion të shkurtër të personave që do të përfshihen ose janë të përfshirë në menaxhimin e biznesit- emrin, mbiemrin, arsimin, përvojën e punës etj)





8. Rritja potenciale dhe kontributi në mundësitë e punësimit (maksimumi 1/2 faqe) 
(Përshkruani vizionin për rritjen e biznesit në afat të mesëm afat gjatë. Ku e shihni biznesin tuaj/ dhe qëndrueshmërinë e tij në të ardhmen? Si do të krijojë mundësi punësimi për komunitetin lokal në afat të shkurtër dhe afat gjatë)






9. Përshkrimi i aktiviteteve të parashikuara në aplikim (maksimumi 1 faqe)
(Shpjegoni aktivitetet e parashikuara që do të financohen nga granti).





10. Ndikimi i pritshëm dhe objektivat që do të arrihen (maksimumi 1/2 faqe)
(Përshkruani ndikimin që do të kenë aktivitetet që do të zbatohen mbi aplikantin dhe komunitetin, si dhe objektivat që do të arrihen)






11. Financimet e mëparshme nga grante dhe skema të ndryshme
(Rendisni financimet nga donatorë të tjerë (publikë dhe/ose privatë) gjatë 5 viteve të fundit, duke përshkruar shkurtimisht projektin e financuar, donatorin, shumën e fondeve të marra dhe periudhën e zbatimit)

Emri i aplikantit (përfaqësuesi ligjor): 	_____________________________  
Vendi dhe data: ____________________, ___________
Nënshkrimi dhe vula (nëse ka): _____________________________
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